
!(

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR
!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

!(BR

EL05AP S FR005

EL05AP S FR005

EL05AP S FR005

ΑΧΕΡΩ Ν Π. 

Ρω μ ανός,ο

Σιστρούνιον,το

Ξηρόλοφ ος,ο Ζ ερβοχώριον,το

Τσαγγάριον,το Αυλότοπ ος,
ο

Άρδοσις,η
Σμ υρτιά,η

Προδρόμ ιον,το

Κουκουλιοί,οι
Μπ εστιά,η

Έλαφ ος,η

Χρυσαυγή,
η

Φροσύνη,
η

Καριώτιον,
το Ζ ω τικόν,το

Λίπ π α,
η

Άγιος
Ανδρέας,ο

Παραμ υθία,η

Καταμ άχη,η

Αγία
Κυριακή,η

Πλατάνια,
τα

Αρτοπ ούλα,η

Καρβουνάριον,το

Ραχούλιον,το

Ανθοχώριον,το

Τύρια,
η

Καλλιθέα,η

Σεβαστόν,το

Παγκράται,οι

Κεφ αλόβρυσον,το

Κρυσταλλοπ ηγή,η

Κάτω
Ασπ ροχώριον,το

Αγορά,η

47

S ource: Esri, Maxar, Earthstar Ge ographics, and  the GIS  Use r Community

197500

197500

200000

200000

202500

202500

205000

205000

207500

207500

210000

210000

212500

212500

215000

215000

217500

217500

220000

220000

43
65
00
0

43
65
00
0

43
67
50
0

43
67
50
0

43
70
00
0

43
70
00
0

43
72
50
0

43
72
50
0

43
75
00
0

43
75
00
0

43
77
50
0

43
77
50
0

43
80
00
0

43
80
00
0

43
82
50
0

43
82
50
0

±

20°36'24"E

20°36'24"E

20°36'20"E

20°36'20"E

20°36'16"E

20°36'16"E

20°36'12"E

20°36'12"E

20°36'8"E

20°36'8"E

20°36'4"E

20°36'4"E

20°36'0"E

20°36'0"E
39
°27
'56
"N

39
°27
'56
"N

39
°27
'52
"N

39
°27
'52
"N

39
°27
'48
"N

39
°27
'48
"N

39
°27
'44
"N

39
°27
'44
"N

39
°27
'40
"N

39
°27
'40
"N

EL 05

EL 09

EL 04

EL 08

EL 07

14-4365 16-4365

16-4380 18-4380 22-4380

22-4350

20-4380

22-4320

18-4335 22-4335

18-4365 22-4365

22-4395

24-4320

24-4335

14-4395

14-4380

18-4350

20-4320

20-4335

20-4365

20-4410

20-4395

20-4425

20-4350

ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΑΡΤΗ
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

ΚΛΙΜΑΚΑ
ΕΚΔΟΣΗ

1:25000

ΧΑΡΤΗΣ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΑΠΟ ΠΟΤΑΜΙΕΣ ΡΟΕΣ/ΛΙΜΝΕΣ.
ΧΩ ΡΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΜΕΓΙΣΤΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΠΕΡΙΟΔΟ ΕΠΑΝΑΦΟΡΑΣ Τ=100

ΕΤΗ - Ζ ΔΥΚΠ EL 05APSFR005

FL U VIAL  FL OOD HAZ ARD MAP.SPAT IAL  DIST RIBU T ION OF MAX IMU M
VEL OCIT Y  FOR PET U RN PERIOD T =100 Y EARS - APSFR L OW  Z ONES OF
ACHERONTA, MARGARIT I BASIN AND ST REAMS W EST  OF T HE AREA

(EL 05APSFR005)

ΜΕΓΙΣΤΗ ΤΑΧΥΤΗΤΑ/
MAX IMU M VEL OCIT Y  (m /s)

<1
1 - 2
2 - 5
>5

Υπ όμ νημ α/L egen d
ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ/W ORKS

(ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΑ/CONST RU CT ED)
Step

Bridge

Culvert

Da m!(DM

!(CU

!(BR

!(S TΑναβαθμ ός

Γέφ υρα

Οχετός

Φράγμ α

Γ.ΚΑΡΑΒΟΚΥΡΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. • ENVECO Α.Ε.

Κ/Ξ ΣΧΕΔΙΩ Ν ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩ Ν ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ
ΤΩΝ ΥΔΑΤΙΚΩ Ν ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Άλλα Υδατικά Διαμ ερίσμ ατα/
Other River Ba sin  Districts

Ζ ΔΥΚΠ / APSFR
! ! ! ! !

! ! ! ! !

! ! ! ! !

!(
Σημ εία Ενδιαφ έροντος/
Poin ts of In terest

Χ.Θ
0m  + 000
!

Χιλιομ ετρικές Θέσεις/
Cha in a ges

10

XY XY XY XY XY XY XY XY XY Αναχώμ ατα/ L evees

ΤΕΤΡΑΓΩ ΝΙΣΜΟΣ ΕΓΣΑ 87 ΑΝΑ 2500 Μ.
GGRS 87 QU ADRAT U RE PER 2500 M.

Ευρωπαϊκό επίγειο σ ύσ τημα αναφορά ς 1989 (ETRS 89), φ, λ
Europe an Te rre strial Re fe re nce  S yste m of 1989

Λίμ νη-Ταμ ιευτήρας/
L a ke-Reservoir

World Imagery Credits:
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Τ = 100 έτη: Τα τεχν η τά γεγον ό τα βροχή ς, της συγκεκριμέν η ς περιό δου επαναφοράς, που χρη σιμοποιή θ η καν ως δεδομένα εισό δου για τον προσδιορισμό
των  εκτάσεων και βαθών /ταχυτή των  πλ η μμύρας, έχουν  προσδιοριστεί βάσει στατιστική ς επεξεργασίας βροχομετρικών δεδομένων που περιγράφουν τη ν
ιστορική  περίοδο έως και το 2022. Τα χρον ικά διαστή ματα για τα οποία ή ταν διαθέσιμα τα αξιοποιή σιμα δεδομένα δεν ή ταν  κοινά μεταξύ των σταθμών
μέτρη σης.
Τα αποτελ έσματα που παρουσιάζον ται αφορούν  συγκεκριμένα τεχν η τά γεγον ό τα βροχή ς που αν τιστοιχούν  σε: (1) 124.655.000 ton (αν τιστοιχεί στη ν
συν ολ ική  Λεκάν η απορροή  Αχέρων τα (EL0512FR00007)), συν ολ ική ς διάρκειας βροχή ς 48hr. Σημειώνεται ό τι ένα περιστατικό  βροχή ς με τον  ίδιο ό γκο και
τον  ίδιο χρό ν ο εξέλιξ η ς αλ λά με διαφορετική  χρον ική  καταν ομή , θ α είχε διαφορετικό  πλ η μμυρικό  αποτέλεσμα.

2.001-12-2023

Υδατικό Διαμ έρισμ α ΗΠΕΙΡΟΥ(EL 05)
Στάδιο 1ο – Παραδοτέο 5

1η ΑΝΑΘΕΩ ΡΗΣΗ ΣΧΕΔΙΩ Ν ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩ Ν ΠΛΗΜΜΥΡΑΣ
ΛΕΚΑΝΩΝ ΑΠΟΡΡΟΗΣ ΠΟΤΑΜΩΝ ΤΩ Ν ΥΔΑΤΙΚΩ Ν ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩ Ν

ΗΠΕΙΡΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΩ Ν
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΑΤΩ Ν

Μ ε τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Έν ωσης

EL05-05-VMAX-100-025-20-4365-02

ID
Χρόνος άφιξης 
(hh:mm)

Χρόνος παραμονής 
(hh:mm)

1 - -
2 - -
3 - -
4 - -
5 25:15 05:45
6 - -
7 25:45 20:30
8 - -
9 28:45 17:00
10 32:00 05:30
11 32:45 18:30
12 26:00 43:30
13 - -
14 - -
15 - -
16 22:30 58:00
17 - -
18 - -
19 25:45 47:30
20 - -
21 25:30 50:15
22 26:30 53:30
23 - -
24 - -
25 - -
26 06:30 02:45
27 - -
28 06:30 02:00
29 - -
30 - -
31 - -
32 - -
33 28:30 04:00
34 24:45 35:15
35 25:00 35:00
36 25:15 34:45
37 - -
38 24:00 07:15
39 26:30 28:30
40 - -
41 26:45 03:15
42 24:45 07:00
43 - -
44 - -
45 - -
46 24:00 17:00
47 25:30 08:30
48 - -
49 25:15 08:15
50 - -
51 - -
52 - -
53 - -
54 - -
55 - -
56 - -
57 - -
58 - --
59 - -
60 39:45 41:15
61 16:30 91:30
62 - -
63 - -
64 - -
65 - -
66 - -
67 - -
68 15:00 15:30
69 - -
70 - -
71 - -
72 - -
73 - -
74 - -
75 - -
76 08:15 01:30
77 - -
78 - -
79 06:45 04:30
80 - -
81 - -
82 07:45 01:00
83 - -
84 07:15 01:45
85 - -
86 07:45 06:00
87 07:15 02:15
88 - -
89 08:45 02:45
90 - -
91 - -
92 - -
93 08:45 03:15
94 - -
95 - -
96 - -
97 08:30 00:45
98 07:15 03:30
99 - -
100 - -
101 - -
102 08:00 76:30
103 - -
104
105 - -
106 15:00 39:15
107 20:00 28:30
108 12:45 29:30
109 28:15 44:00
110 27:30 44:45
111 28:15 44:00
112 31:15 41:00
113 28:00 44:15
114 27:45 44:30
115 10:45 80:00
116 15:45 75:00
117 27:30 44:45
118 9:45 54:15
119 13:45 39:30


